Municipalidad de Ushuaia 	 2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad".

PROYECTO DE ORDENANZA. 

EL COME10 DELIBERAME

DE LA CIVDAD DE "OSYWAIA

SANCIONA CON T'VEXZA DE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1°: DESAFECTACIÓN. Desafectar del uso público, una fracción aproximada

de seiscientos cuarenta y ocho metros cuadrados (648m2) de la calle Carlos Gardel (sin

abrir) comprendida entre la Reserva Natural Urbana Hol - Hol y la calle Juan D. Perón,

para ser afectada al uso residencial, de acuerdo al croquis que como Anexo I, corre

agregado a la presente.

ARTÍCULO 2°: DESAFECTACIÓN. Desafectar del uso público, una fracción aproximada

de Mil quinientos diez metros cuadrados (1510m 2) de la Reserva Natural Urbana Hol - Hol,

para ser afectada al uso calle, de acuerdo al croquis que como Anexo II, corre agregado a

la presente.

ARTÍCULO 3°: ZONIFICACIÓN: Otorgar a la parcela resultante de la desafectación

enunciada en el artículo 1°, la zonificación PE:

[...]

2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad".

PROYECTO DE ORDENANZA. 

COSYCYEJO DELIBEMYTIE

LA CIVBAB gYE VS7-1-VAIA

SAWCIOWil COW TVEXZ91 OIE

OVOIEWAWZA

ARTÍCULO 1°: DESAFECTACIÓN. Desafectar del uso público, una fracción aproximada
de seiscientos cuarenta y ocho metros cuadrados (648m 2) de la calle Carlos Gardel (sin
abrir) comprendida entre la Reserva Natural Urbana Hol - Hol y la calle Juan D. Perón,

para ser afectada al uso residencial, de acuerdo al croquis que como Anexo I, corre
agregado a la presente.

ARTÍCULO 2°: DESAFECTACIÓN.

[...]

MUNICIPALIDAD DE USHUA1A

"2025, año del paso a la inmortalídad del Papa Francisco, símbolo de amor y humíldad"

///.2.

De considerarse víable la solicitud, el proyecto de ordenanza sugiere:

1. Desafectar del uso y dominio públicos una superficie aproximada de mil
doscientos treinta metros cuadrados (1.230 m 2) del predio identificado en el
Catastro como Parcela 2 del Macizo 46, más una superficie similar de la Parcela
1 del Macizo 50, las cuales serán afectadas al uso resídencial para vivienda
única, familiar y permanente;

2. Desafectar parcialmente -del uso y dominio públicos- la fracción stin abrir de la

[...]

AUTORIZAR por un plazo de cinco (5) años, el Uso RECOLECCIÓN DE

RESIDUOS ESPEC1ALES / DEPÓSITO DESCUBIERTO Prensado y reciclado
de cartón, plástico, alumínío y cobre, a la Cooperativa K'aux, a desarrollarse en

la fracción sin mesurar de aproximadamente diecisiete mil metros cuadrados

(17.000 m2) del predio denominado catastralmente como Sección N, Macizo
1000, Parcela 59R, del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia

2. OTORGAR a la parcela enunciada en el artículo precedente la zonificación PE:
Proyectos Especiales.

COND1CIONAR la autorización de uso indicada en el artículo 1° a la presentación ante

[...]

S cción F del ejido urbano de la c iad de Ushuaia, así como también su unificación
c	 fracc' "n sin abrír de la calle 	 e abril.

a operación:

as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, Son y Ser Argentinas--

a) Se unifican las parcelas 9,10 y 11 más una superficie aproximada de mil ciento
treinta y ocho metros cuadrados (1.138 de la calle 2 de abril, adyacente a estas
parcelas, que había sido desafectada por OM 2804.
b) La parcela resultante de la operación de unificación mencionada en el inciso

precedente, se subdivide en tres parcelas.
4. Otorgar a la parcelas resultantes de las operaciones enunciadas en los artículos

[...]

compensación ambiental se encuentra garantizada mediante reserva equivalente en el
Parque Natural Urbano. Se considera oportuno avanzar con la desafectación.

De considerarse viable la solicitud, el proyecto de ordenanza sugiere:

1. Desafectar del uso público, una fracción aproximada de mil quinientos trece

metros cuadrados (1513m2) del espacio verde denominado en el catastro

municipal como Sección L, Macizo 109a, Parcela 01, para ser afectada al uso
residencial.

2. Otorgar a las parcelas resultantes de la desafectación enuncíada en el artículo

precedente los indicadores urbanísticos de acuerdo a la hoja de ma sue como